
青山キャンパスより 

令和７年 9 月１２日 

 

渋谷区立広尾中学校 保護者の皆様 

渋谷区立松濤中学校 保護者の皆様 

 

平岩キャンパス長からのご挨拶 

 

このたび青山キャンパス長を担わせていただくことになりました平岩国泰

（ひらいわ くにやす）と申します。皆様のお仲間に加えていただき、とても

嬉しいです。 

青山キャンパスは「未来の学校」を描き出す場だと考えております。未来の

学校はまさに「生徒が主役」です。生徒の皆さんが主体的に学校づくりに参画

できるように心がけます。また保護者の皆様、地域の方々とも「ともにつく

る」と考えております。ご一緒に「未来の学校」をつくってくださると嬉しい

です。 

青山キャンパスのテーマは『チャレンジ！』にいたしました。生徒の皆さ

ん、先生たちの様々な挑戦が生まれる舞台を整えていきます。精一杯頑張りま

すので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

教員の兼務発令について 

青山キャンパスでは、広尾中学校の先生も、松濤中学校の先生も、兼務発令

といって、両校の生徒を指導できる立場となっています。どちらの教員も、青

山キャンパスに通うすべての生徒に指導・支援ができるようになりました。通

常の授業では、これまで通り基本的には広尾中の先生が広尾中の生徒を、松濤

中の先生が松濤中の生徒を受け持ちます。総合的な学習の時間や、様々な学校

行事、学年行事などでは、２校の生徒が一緒に活動していくことも計画してい

ます。これからは、広尾中の先生も松濤中の先生も、子供たちの教育活動に関

わり支えていきますので、ご理解いただきますよう、よろしくお願いします。 

 2 校が協力して、引き続き安心・安全な学校づくりを推進してまいります。 


